INDICAÇÃO N.º:

Implantar redutores de velocidade na Rua Seraphim

Banietti, na altura do número 853 – Caguaçu.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que
reclama do constante excesso de velocidade no endereço acima citado. Relata que:

“estamos tentando, faz muito tempo, solicitar de qualquer forma uma

lombada aqui na frente do condomínio, ou próximo, sabe? Porque aqui no bairro onde

eu moro, que é aqui na Caguaçu, enfim, que tem bastante apartamento, sabe? E cresceu

muito, assim, apartamento, enfim, essas coisas, muito do condomínio que tem aqui. E aí

não investiram no bairro, sabe? Então aqui é muito perigoso, tipo, é, direto tem

acidente, porque não tem lombada, semáforo, sabe? Que eu acho que deveria ter,

porque cresceu muito aqui, e é complicado, sabe? Nossa, tem vez de você ficar, coisa

de, tipo, quase 10 minutos só pra você conseguir passar, porque não para de passar

carro. Então, como não tem lombada, enfim, não tem semáforo, sei lá. Alguma coisa do

tipo, sabe, pra ajudar. A gente pede uma atenção, por favor, a gente tá implorando, é

muito, muito mesmo, que dá uma atençãozinha aqui na Serafim Banietti. A galera não

respeita, é muito ruim mesmo. Sinalização pra, tipo, reduzir, enfim, nossa, radar,

qualquer coisa que pudesse ajudar, porque o pessoal não tá nem aí, é uma ladeira,

então eles descem torando de velocidade.”

CONSIDERANDO que a situação explanada é preocupante e oferece
riscos à população;

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,
que seja feita vistoria técnica no local e providenciadas intervenções necessárias no
local acima mencionado.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2024.

PÉRICLES RÉGIS
VEREADOR

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390038003800330033003A005000

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 06/12/2024 15:54

Checksum: 368963729F64FBE2A1658C6A834C9C4F2B11476278E330BE342DE6E2A1D4A5D6

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.